Addit. abhinc villa causa nouitatus prorogetur, & pro-  
fessio dicitur, beneficia non vacant. Quia solum cautum est  
vacare professione tacita vel expressa. Potest autem Episco-  
pus, cui beneficium nouitii subicitur, contra nouitium, tan-  
quam contra illegitimum absensem, procedere vñque ad beneficij  
privacionem. Quod intelligendum est de beneficis residentiam  
expositi.

Hinc constat fructus beneficij, qui percipi possunt in ab-  
sentia, nouitio acquiri tamquam illius bona: quia vere reinter  
beneficii titulum, & possessionem, & tamquam de bonis pro-  
prietatis disponere potest. Garc. 1. p. de benef. cap. 9. num. 28. Sanch.  
dito lib. c. 4. num. 18. Suan. 1. 3. de relig. lib. 1. c. 6. n. 12. Dixi qui  
percipi possunt in absentia: nam distributiones quotidianæ, alia-  
que annueraria personalem residentiam expostularunt nequa-  
quam nouitio concedi debent, sed intercessentibus accedunt.  
Quia non reputari vñque prius, cum non sit ex causis à iure ex-  
pedit, & praecipue cum absit ob propriam utilitatem, Garcia &  
Suan. locis allegatis.

Solum est dubium de fructu beneficij, qui est electio, qua  
ratione nouitio competrere possit? Ponamus nouitium cano-  
nicum esse aliquius Ecclesie, faciendamque esse à canonis elec-  
tionem Praelati, vel alterius beneficij: vocandus ne est nouitius,  
vel remittendus ad electionem? Item est patronus aliqui-  
us beneficij, exigendusne est eius consensus? Videntur in vitro-  
que causa nouitium, vocandum esse; quia electio celebrari debet  
Ferd. de Castro. Sum. Mor. pars 11.

vocatis iis qui potestatem habent eligendi, si proximi sunt loco  
electionis. At nouitius canonicus potestatem habet eligendi,  
cum canonicius retineat. Ergo vocari debet, si loco electionis  
proximus existat. Neque enim, vt dicit Glossa in cap. bene-  
ficium de regularib. in 6. deterioris conditionis esse debet, qui  
ad bonum aspirat, & religiosam vitam probat; praincipiè cum  
inquietudinæ, & distractiōni, quæ ex his electionibus nasci po-  
tentant ( si frequentes sint ) occurrere possit designando procur-  
atore, iuxta tex. in c. quia proprie electione. & in c. si quis, in  
principe eodem it. in 6. sic Archidiacaon dicto e. beneficium, n. 1. & ibi  
Probus addit. ad monachum, n. 1. Bettachin. de gabellu, 7. par-  
te prince, n. 56. Mandol. in casibus annualibus, n. 66. casu 199.

Dicendum tamen est nouitium, cui iuste speciali, & singulare  
electio, seu nominatio competit, vocandum esse, seu peten-  
dum eius consensum: si quia iuste eligendi, seu nominandi, quod  
ante ingressum habebat, retinetur, & neque in monasterium tran-  
sit, & ex alia parte poterit illud ius absque dispendo religio-  
nis executioni mandare, siquidem non tenebat ad hanc execu-  
tionem a monasterio exire: sic docem. Glossa e. beneficium, de  
regularib. lib. 6. verbo conferendum, in fine. Azor. t. 1. lib. 12. c. 3.  
quest. 3. pluribus relatis Sanch. lib. 7. in decal. c. 4. n. 12. Suan. c. 3. de  
relig. l. 5. c. 16. n. 16.